14

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/  de Toledo

EXTRATO ATAS SRP - PREGÃO PRESENCIAL SRP 002/2021
Ata SRP Nº001/2021 – Lote 01: Prestação de serviços de confecção gráfica
em geral. Empresa: A. P. Rodrigues & I. C. Rodrigues Ltda. – CNPJ:
05.495.541/0001-51 - valor total estimado: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil
reais); Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022.

Item     valor unit
registrado

Item     valor unit.
registrado

Item     valor unit
registrado

1.1 265,65 3.4 478,39 10.2 310,00
1.2 290,09 4.1 4,30 10.3 396,10
1.3 318,09 5.1 280,72 11.1 0,95
1.4 361,76 5.2 486,60 12.1 230,00
1.5 343,33 6.1 392,00 12.2 215,00
1.6 476,76 6.2 396,60 12.3 310,00
2.1 404,00 7.1 580,00 13.1 294,94
2.2 590,00 7.2 760,00 14.1 298,00
3.1 355,82 8.1 5,75    15.1 296,60
3.2 403,40 9.1 1,98
3.3 447,80 10.1 205,00

Ata SRP Nº002/2021 – Lote 02: Prestação de serviços de confecção de
carimbos. Empresa: Chaves Brasil Toledo - ME – CNPJ: 07.885.849/0001-39
- valor total estimado: R$ 4.039,00 (quatro mil e trinta e nove reais);
Vigência: 19/04/2021 à 19/04/2022.

It.      Valo
unit.
reg.

It.      Valor
unit.
reg.

It.      Valor
unit.
reg.

It.      Valor
unit.
reg.

1 17,10 6 35,14 11 134,75 16 30,70
2 15,30 7 38,59 12 13,61 17 16,00
3 23,70 8 51,92 13 15,10
4 32,35 9 63,87 14 19,00
5 25,60 10 100,63 15 25,62

REMI SHORN – Diretor Geral.  Toledo, 19 abril de 2021.

79870/2021

Termo Aditivo nº 001/2021 ao Contrato n° 005/2019 – Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE - CONTRATADA: Associação Paranaense de Cultura -
APC. OBJETO: Reajuste no valor total do contrato: Fica reajustado o valor
contratado mensal, passando a ser de R$ 954,30 (novecentos e cinquenta e
quatro reais e trinta centavos) mensal, perfazendo o valor total de R$
11.451,60 pelo período de 12 meses, considerando o reajuste de 28,94%
conforme IGP-M anual. PRORROGAÇÃO: Prorrogar pelo período de 12
(doze) meses, contados a partir de 01 de abril de 2021, o prazo de vigência
e execução do contrato. Referente Prestação de serviços de manutenção do
software PERGAMUM – Sistema Integrado de Bibliotecas. AMPARO
LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 25 de
março 2021.

79675/2021

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 014/2021 – Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
medicamentos diversos para o HUOP. Vigência de 20/04/2021 até 19/04/2022.
Resultado publicado no DIOE n.º 10910 em 12/04/21. ARP 083/2021 - Altermed
Mat. Med. Hospitalar Ltda. ARP 084/2021 - Fresenius Medical Care Ltda. ARP
085/2021 - Pontamed Farmaceutica Ltda. ARP 086/2021 - Prohosp Dist. de Med.
Ltda. ARP 087/2021 - Promefarma Repr. Com. Ltda. Cascavel, 16/04/2021.

79679/2021

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº
003/2021 – HUOP/UNIOESTE - Objeto: CONCORRÊNCIA, do tipo Menor

empresa especializada para Adequação do Lacepe para montagem do
Laboratório de Biologia Molecular no HUOP. R$
190.466,36.  Protocolo dos envelopes até 02/06/2021 às 09h, no Protocolo do
HUOP, na Av. Tancredo Neves, 3224, Bairro Sto. Onofre, CEP 85.806-
470/Cascavel-Pr. Abertura: 02/06/2021 às 09h30min, na sala de Licitações do
HUOP. Inf. Complementares: Com. de Licitação, Fone: (45) 3321-5397, ou nos
sites www.unioeste.br/huop ou www.comprasparana.pr.gov.br. Cascavel,
16/04/2021.

79659/2021

AVISO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL
Pregão Eletrônico nº 001/2021. Objeto: Registro de preço para aquisição de
Aparelhos_de_Ar_Condicionado; DA SESSÃO ELETRÔNICA:
Recebimento das Propostas: até dia 11 de maio de 2021; Fase de Lances: Dia
11de maio de 2021 a partir das 09:00 (nove horas) hora de Brasília. Valor

 de R$ 1.630.564,20 (um milhão, seiscentos e trinta mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).
disponível no endereço eletrônico:
https://midas.unioeste.br/sgav/arqVrtConteudo/download?arqCntCodigo=2382
36, e http://www.comprasnet.gov.br ou solicitado pelo telefone: 45-3220-
3214.Marcos Aquila Insauralde Rocha (pregoeiro).

80048/2021

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 019/2021 – Objeto: Registro de Preços para Aquisição de

o HUOP. Vigência de 20/04/2021 at
19/04/2022. Resultado publicado no DIOE n.º 10914 em 16/04/21. ARP
097/2021 - Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.

80094/2021

  N° 032-2021

:

–
 Constitui o objeto do presente Instrumento o arrendamento,

pela APPA à ARRENDATÁRIA, da instalação portuária indicada no
parágrafo primeiro desta cláusula primeira, para sua exploração, em
caráter transitório, nos termos previstos neste Contrato.
A instalação portuária referida no caput encontra-se dentro da área do
Porto Organizado de Paranaguá, sob a administração da APPA,
ocupando uma fração aproximada de 42.203,25m² (quarenta e dois mil
duzentos e três metros e vinte e cinco decímetros quadrados), na qual se
acha instalado um terminal para a movimentação e armazenagem de
granéis sólidos e líquidos agrícolas, conforme indicações e delimitações
constantes da Planta de Localização da Instalação Portuária Arrendada,
que uma vez rubricada pelas Partes, passa a integrar o presente
instrumento como seu Anexo I.
A instalação portuária indicada no parágrafo primeiro desta cláusula
primeira deverá ser operada, conservada e explorada pela
ARRENDATÁRIA para a movimentação e armazenagem de mercadorias
pelo período de vigência deste Contrato.

Nos termos da Resolução Normativa nº 007/2016, o prazo do
presente Instrumento é de 180 (cento e oitenta) dias, improrrogáveis,
contados de 25/04/2021 quando findar-se-á a vigência do contrato nº
117/2020, sendo a data de início da vigência em 26 de abril de 2021 e
fim da vigência em 22 de outubro de 2021.

- Pelo arrendamento da instalação portuária, parcelas mensais
de:O valor de R$ 1,57/m² (um real e cinquenta e sete centavos por metro
quadrado), equivalente a parcelas mensais de R$ 66.259,10 (sessenta e
seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e dez centavos);

Luiz Fernando Garcia da Silva
: 15/04/2021

17.28.650-0
: 16/04/2021

                        Paranaguá, 16 de abril de 2021.

79711/2021

 -1

Objeto: Aquisição através de Registro de Preços de Uniformes
Padronizados, de acordo com a área de atuação de cada funcionário
da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina – APPA.

CONFECÇÕES L.C. EIRELI.
R$ 318.994,00  (trezentos  e  dezoito  mil, novecentos e

noventa e quatro reais).

 Homologado em 16/04/2021.
Paranaguá, 19 de abril de 2021.
Equipe de Pregão – Portaria 140/2020 APPA/EP

79989/2021

80125/2021